
IWl!

MHMPPO8QHNRQ
Stejnopis č:

a

(dále jen „smlouva”)

Článek I.

Í
Elekirnický podpis: 285 2025 
Certifikát autora podpisu 
Jméno- Jih' Sulženko

ACAeID3.2. Ioae Cetest
Ptowó! 17 3.2006 12-14-01 on

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2/2, 110 00 Praha 1,
zastoupené MgA. Jiřím Sulženkem, Ph.D.. ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
bankovní spojeni: PPF banka a.s„ Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
Číslo účtu: 5157998/6000
(dále jen „poskytovatel”)

Agency for Migration antl Adaptation AMIGA, z.s.
se sídlem Záhřebská 539/15. 120 00 Praha 2
zastoupené Mgr. Elenou Tulupovou, Ph.D., předsedkyní
IČO: 22852221
bankovní spojeni: Fio banka. a.s„ Na Florenci 2139/2. 110 00 Praha 1
Číslo účtu: 2900105413/2010
(dále jen „příjemce”)

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ 

NEINVESTIČNÍ DOTACE

číslo DOT/62/02/012678/2025
kterou podle zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech”), zákona č. 500/2004 Sb.. správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád”), a s použitím zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), níže uvedeného dne. 
měsíce a roku uzavřely strany

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb„ o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č. 22/20 ze dne 27. 3. 2025.

3. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 20 dnů po 
nabytí účinnosti této smlouvy.

I. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 600 000,- Kč (slovy 
dvamilionyšestsettisíc korun českých) z rozpočtu hl. m. Prahy (dále jen „dotace”) na účel IUD004 
- Podpora adaptace a integrace ukrajinských rodin s dětmi se speciálními potřebami v Praze 
uvedený v žádosti o individuální dotaci ze dne 15.1.2025 a uvedený v příloze č. I. která je nedílnou 
součástí smlouvy (dále jen „účel”).



Článek II.

2

4. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. Smlouvy o 
fungování EU a uvedená dotace nezakládá veřejnou podporu.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se využít ji pouze k účelu, k němuž je určena, tj. na účel IUD004 
— Podpora adaptace a integrace ukrajinských rodin s dětmi se speciálními potřebami v Praze 
uvedený v čl. 1. odst. 1 této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje:
a) vykazovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisu, a použít ji výhradně k úhradě nákladů vzniklých od 
1.1.2025 do 31.12.2025 a uhrazených do 31.1.2026.

b) předložit poskytovateli řádné vyúčtování dotace formou ..Věcné zprávy o využití dotace“ a se 
soupisem faktur a pokladních dokladů (daňově uznatelných dokladů) nejpozději do 31.3.2026.

c) předložit poskytovateli spolu s vyúčtováním údaje o tom. zda na účel, na který byla dotace 
poskytnuta, použil i prostředky z jiných peněžních fondů, z jakých a v jaké výši.

d) ve svém účetnictví řádně zaúčtovat příjmy a náklady akce, poskytovateli vyúčtovat pouze účetní 
doklady související s vy užitím dotace k účelu podle čl. I odst. I této smlouvy spolu s konkrétním 
položkovým rozpisem dalších nákladů akce, předložené účetní doklady nebudou použity k 
vy účtování jiné dotační podpory.

e) vrátit nejpozději do 31.3.2026 na účet posky tovatele nevyčerpanou část dotace, která nebude využita 
k účelu podle čl. 1 odst. 1 této smlouvy,

f) vrátit poskytovateli dotaci na výše uvedené číslo účtu, jestliže nedojde k realizaci účelu smlouvy 
podle čl. I odst. 1 této smlouvy, na nějž byla dotace poskytnuta nebo příjemce odstoupí od jeho 
realizace, nejpozději do 30 dnů od vzniku této skutečnosti.

g) v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel oprávněn 
provádět průběžnou a následnou kontrolu vy užití dotace k účelu podle čl. 1 odst. 1 této smlouvy, 
ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo dosaženo. Ke 
kontrolu je příjemce povinen umožnit ověření vy užití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy 
a předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace a poskytnout 
součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné 
spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) umožnily poskytovateli 
prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na účel dotace, to vše po dobu 5 let od dosažení 
účelu dotace,

h) v případě změny adresy nebo jiných skutečností, které mají vliv na poskytování služeb, oznámit tylo 
změny písemně oddělení národnostních menšin a cizinců na odbor kultury a cestovního ruchu, 
Jungmannova 35/29, 110 00 Praha I nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniklé události,

i) v případě, že příjemce v době účinnosti smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně nebo zrušení s 
likvidací ve smyslu §10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech, oznámí neprodleně, 
nejpozději do 14 kalendářních dnů. tuto skutečnost poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva 
a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu, nerozhodne-li 
poskytovatel ve lhůtě I měsíce od oznámení jinak a v případě zrušení s likvidací je příjemce povinen 
vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních dnů na číslo účtu poskytovatele uvedené ve smlouvě, 

j) příjemce je povinen při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem 
prezentovat hl. m. Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na všech propagačních a 
informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat 
poskytovatele v médiích a při vydáváni tiskových zpráv: v případě, že příjemce provozuje webové 
stránky a uvádí zde informace o účelu, zveřejněním oficiálního loga posky tovatele na vhodném a



Článek III.

3

2. Prijemce je povinen při odvodu uvádét jako specificky symbol své IČO (identifikační číslo) a jako 
variabilní symbol číslo této smlouvy.

]. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem 
EU neoprávněné použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod 
- případně část v rozsahu tohoto porušení - za porušení rozpočtové kázné do rozpočtu 
poskytovatele, dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodleni 
s odvodem je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle ustanovení § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o 
rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení přijeicem považuje za méně závažné. Výše 
nižších odvodů je stanovena takto:

a) nepředáni dokumentu ve formě věcné zprávy ve stanovené tht odvod ve výši 0.1 % za každý 
započaty' den prodleni s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem;

b) dokument ..Věcná zpráva o užití dotace" nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 
náležitosti (tj. pisemnou zprávu o realizaci účelu včetně tabulky s vyúčtováním dotace a 
komentářem k čerpání rozpočtu) nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 0.1 % z celkové 
výše dotace;

c) neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku 11. odst, 2 písm. m) léto smlouvy, odvod 
ve výši 10 % z celkové výše dotace;

d) uvedeni nepravdivých skutečností v žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro 
poskytnutí dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů Či Čestných prohlášení, 
které byly součástí žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové výše dotace;

e} bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při realizaci 
účelu dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož spáchání je 
odpovědný příjemce či člen statutárniho orgánu příjemce anebo jiná osoba ve vedoucím postavení 
v rámci příjemce, která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou osobu jednat, anebo osoba ve 
vedoucím postavení v rámci příjemce, která u této právnické osoby vykonává řídící nebo kontrolní 
Činnost; za toto porušení rozpočtové kázně, může být uložen odvod až ve výši 95 % výše dotace.

viditelném místě společně S uvedením informace „Projekt je realizován s finanční podporou bk m. 
Prahy/' K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas $ užíváním loga hl. m Prahy. Použití 
loga se řídi pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného vizuálního stylu hl m. Prahy", 
který je v náhledové podobě dostupný na https://praha.brandeloud.pro/ Pro získání loga ve formátu 
určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce 
kontaktuje poskytovatele dotace na adrese michalpanochapraha,cu. Propagaci poskytovatele je 
příjemce povinen doložit v rámci finančního vypořádání dotace (např fotografie). Poskytovatel si 
vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetně digitální a 
tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje 
toto právo poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost,

k) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadáváni veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o zadávání veřejných zakázek1'), dojde-li k naplitém' 
stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadáváni veřejných zakázek,

I) dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozdeji ke dni 31.12.2025,
m) oznámit poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem (správním, soudním) za 

porušeni povinnosti při realizaci účelu dle článku l. odst. I této smlouvy, a to do nejpozději 15 dnů 
po nabytí právní moci rozhodnutí o udě lení sankce.

https://praha.brandcloud.pro/


Článek IV.

Článek V.

4.

5.

6.

7.

8.

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha Č. 1: Specifikace dotace účel a výše dotace.

V Praze dne 2025 V Praze dne 2025

poskytovatel

4

l ato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užiti a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a zákona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými ustanoveními správního řádu.

Elektronicky podepsáno
Mgr. Elena Tulupova
Agency for Migration and Adaptation AMK 
18:44 27.05.2025
RSA/4096

Tato smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží tři 
stejnopisy a příjemce dva stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka 
poskytovatele. Uvedené ustanovení se nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k této 
smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel.

I. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu se zákonem a nepříčí se 
dobrým mravům.

I. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou I 
měsíce ode dne. kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu s § 166 
správního řádu.



Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/62/02/012678/2025

Specifikace dotace - účel a výše dotace:

Položkový rozpis nákladů:

Komentář k položkovému rozpisu nákladú

Název projektu: Podpora adaptace a integrace ukrajinských rodin s dětmi se speciálními potřebami v Praze

Položkový rozpis nákladú projektu

10.000 Kč 10 100.000 Kč

2,6D0Kč 10 26.000 KČ

personální zajišténí 10.000 Kč 10 100,000 Kč

10.000 KČ 10 100.000 KČpersonální zajištění

personální zajištěni 17.4Q0 Kč 174.000 KČ10

5

Výše požadované 
částky od HMP

kancelářské potřeby 
výtvarné potřeby

10
10

10 
ta
9

15.000 KČ
50.000 KČ

1.500 KČ
5,000 Kč

1.000 KČ
25,000 Kč
10,000 KČ

Název žadatele: Agency for Migration and Adaptation AMIGA, z s.
Doba trvám1 projektu. 1.3.2025 - 31.12.2025

Komentář (upftínCni položky) pfíkfad: nákup kancelóhkého papíru, 
tonerů o iononú; provozní odměny z dohod o provedeni pfáce 

pořatíotelská služba při okcicb, technická obsluho ■ přípravo techniky, 
ie)iho nastavení a obsluhy; lektorské vederu jednotlivých workshopu 
no Jestivolu -10 workshopu (10 lektorů/ 6 hodin/ 2S0,- Kč za hodinu 
= 15 000 Kč), koordinátor • odména 6 000 Kč (30 hodin/ 200. Kč zo 

hodinu)

Žádost 

o poskytnuti účelové individuální dotace na aktivity v oblasti národnostních 
menšin a integrace cizinců na území W. m. Prahy 2025.

10,000 Kč

Kancelarske a hygienické potřeby
Výtvarné potřeby a pomůcky na aktivity projektu pro děti $ SP 

Pronájem. 1 místností pro přímou implementaci projektu na lOměs.
a scuvuseini “uži

Prostředky na úhradu nákladú na komunikační služby, doménu, 
____________________znM 
,Tisk prccapačr ch materialú

pronájem prostor 
poštovné, telekomunikační služby, 

internet
grafická úprava a tisk 
personálni zajištění 
personální zajištění

PRA ha
PRA GUE
PRA GA 
PRA G

Konzultant pro integracc psychosocislnich slu2ch do zdravotního a 
___________ sociálniho systému v CR. (20 hod,/měs I__________

Propagace- správa sociálních sítí, webu, natočeni reelsŮ 
nepfaktura hnr /mnA= i

Vedoucí senzorické terapie a sociální adaptace pro děti (0,3 úv x 10

250,000 ________ ___  _ Manažer proiektu. Faktura 120 hod /tyd )
90,COP Kč Odborný garant MHPSS, DPP/faktura, (25 hod./měs.]

Anotace: Projekt bude realizován multidisciplinárním přístupem, který zahrnuje individuální odbornou 
podporu, skupinové aktivity a komunitní setkání. Cílem projektu je poskytování odborné podpory 
rodinám s dětmi se speciálními potřebami, zejména uprchlíkům z Ukrajiny, a usnadnění jejich integrace 
do české společnosti. Projekt reaguje na potřebu individuální podpory dětí a rodičů při adaptaci na nové 
prostředí a zvládání traumatických zážitků. Potřeba projektu vychází z aktuální situace s uprchlíky, kdy 
rodiny čelí složitým výzvám při začleňování do české společnosti. Projekt je primárně zaměřen na 
rodiny s dětmi se speciálními potřebami, zejména na uprchlíky z Ukrajiny. Hlavní cílovou skupinou 
jsou děti s opožděným vývojem, poruchami komunikace a specifickými vzdělávacími potřebami. 
Sekundární cílovou skupinou jsou jejich rodiče, kteří potřebují podporu při zvládání každodenní péče a 
orientaci v českém prostředí. Projekt se dále zaměřuje na širší komunitu migrantů a odborníky, kteří se 
podílejí na poskytování podpory' cílové skupině, jako jsou psychologové, speciální pedagogové a 
interkulturní pracovníci. Obsahem je psychologická, logopedická a speciálně pedagogická podpora, 
interkulturní práce a skupinové aktivity pro děti. Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, 
pronájem prostor, kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, poštovné, telekomunikační služby, internet, 
grafická úprava a tisk, jiné.



personáini zajištěni 28.100KČ 10 281.000 KČ

112,400 KC 10 1.124,000 KČ

1028.100 KČ 281.000 KČ

personální zajištěni 28,100 Kč 10 281,000 Kč

24,000 Kč 10

30.000 KČ 10

6

28.100KČ
21,000 ke

personálni rajiSténi 
personální zajištěni

personální zajištěni
personálni zajištěni

281,000 KČ
147 Q0Q KQ

240,000 Kč
300,000 Kč

3,850.000 Kč

jiné 
jiné

10
7

_______Koordinátor inkluzivnich aktivit [0,5 úv x 10 měs.)_______  
Tým- 4 ukr mluvicí psychologové' 1 logoped, 1 détský a rodinný

psycholog, 1 arteterapeut, 1 specální pedagog [0,5 úv X 4 osoby na
10 més.)

IKP asistent projektu, dispečink služeb. (0,5 úv. x 10 ms.)

Interkulturni asistent <0,5 úv. x 10 měs.) nebo DPP/faktura

Supervizor pro tým, skupinové supervize krát měs a osobní 
supervize podle potřeby - fakturace, DPP. (nebo HPP 1 psych log- 

supervizor na 0.5 úv.)
Case manager, fakturace (20 hod./tyd )

Překlad lékařských zpráv, tlumočeni. Cestina pro déti se SP.
______ kanisterapie atd • fakturace, vstupenky do muzea______  

účetnictví, finančni říceni projektu, HR • fakturace


